
定避難所

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

指 水避難ビル洪 震火災避難広場地
NO

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

NO施設名 住所 施設名 住所 地震 火災

古知野東小学校（体育館）

古知野西小学校（体育館）

古知野南小学校（体育館）

古知野北小学校（体育館）

布袋小学校（体育館）

布袋北小学校（体育館）

宮田小学校（体育館）

草井小学校（体育館）

藤里小学校（体育館）

門弟山小学校（体育館）

古知野中学校（体育館）

布袋中学校（体育館）

宮田中学校（体育館）

北部中学校（体育館）

西部中学校（体育館）

宮田保育園

古知野中保育園

中央保育園

老人福祉センター

KTXアリーナ（江南市スポーツセンター）

江南市武道館

布袋ふれあい会館（会議室・談話室・娯楽室）

すいとぴあ江南（研修室A・B）

布袋北部地区学習等供用施設

布袋南部地区学習等供用施設

古知野東公民館

古知野高等学校（武道場）

古知野東小学校（グランド）

古知野西小学校（グランド）

古知野南小学校（グランド）

古知野北小学校（グランド）

布袋小学校（グランド）

布袋北小学校（グランド）

宮田小学校（グランド）

草井小学校（グランド）

藤里小学校（グランド）

門弟山小学校（グランド）

古知野中学校（グランド）

布袋中学校（グランド）

宮田中学校（グランド）

北部中学校（グランド）

西部中学校（グランド）

KTXアリーナ（江南市スポーツセンターグランド）

すいとぴあ江南

尾北高等学校（グランド）

江南高等学校（グランド）

古知野高等学校（グランド）

滝学園（グランド）

地蔵山児童遊園

草井児童遊園

布袋児童遊園

二子山児童遊園

交通児童遊園

古知野中児童遊園

北山児童遊園

小鹿児童遊園

白山児童遊園

（仮称）大間児童公園

曼陀羅寺公園

中央公園

蘇南公園

江南緑地公園（中般若グランド）

江南緑地公園（草井グラウンド）

フラワーパーク江南

江南市宮後町船渡58

江南市東野町郷前西88

江南市古知野町大塔72

江南市和田町宮145

江南市布袋下山町南167

江南市今市場町秋津220

江南市後飛保町両家125

江南市小杁町長者毛西1

江南市村久野町藤里1

江南市村久野町門弟山272

江南市高屋町遠場148

江南市北山町西7

江南市後飛保町前川210

江南市村久野町平松245

江南市上奈良町観音寺60

江南市高屋町清水118

江南市草井町西200

江南市北山町西4

江南市北野町川石25-2

江南市古知野町高瀬1

江南市東野町米野1

江南市布袋町北162

江南市草井町中38番地先

江南市五明町青木175

江南市曽本町二子136-1

江南市木賀町大門19

江南市古知野町本郷40

江南市北山町東63

江南市小杁町八幡327

江南市尾崎町白山35

江南市赤童子町大間70

江南市前飛保町寺町202

江南市北野町川石1-1

江南市宮田町本田島322

江南市中般若町川端284

江南市草井町中270

江南市小杁町一色地先

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

○

○
○
○
○
○
○
○

江南市宮後町船渡58

江南市東野町郷前西88

江南市古知野町大塔72

江南市和田町宮145

江南市布袋下山町南167

江南市今市場町秋津220

江南市後飛保町両家125

江南市小杁町長者毛西1

江南市村久野町藤里1

江南市村久野町門弟山272

江南市高屋町遠場148

江南市北山町西7

江南市後飛保町前川210

江南市村久野町平松245

江南市上奈良町観音寺60

江南市後飛保町新開23

江南市古知野町熱田203

江南市赤童子町南山33

江南市古知野町宮裏121

江南市高屋町清水118

江南市高屋町清水118

江南市布袋町東359

江南市草井町西200

江南市木賀町新開278

江南市小折本町小松原28

江南市宮後町清水161

江南市古知野町高瀬1

江南市古知野町花霞74

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

NO 施設名 住所

古知野東小学校（2階以上の廊下・屋上)

古知野西小学校（2階以上の廊下・屋上)

古知野南小学校（2階以上の廊下・屋上)

古知野北小学校（2階以上の廊下・屋上)

布袋小学校（2階以上の廊下・屋上)

布袋北小学校（2階以上の廊下・屋上)

宮田小学校（2階以上の廊下・屋上)

草井小学校（2階以上の廊下・屋上)

藤里小学校（3階以上の廊下・屋上)

門弟山小学校（2階以上の廊下・屋上)

古知野中学校（2階以上の廊下・屋上)

布袋中学校（2階以上の廊下・屋上)

宮田中学校（2階以上の廊下・屋上)

北部中学校（2階以上の廊下・屋上)

西部中学校（2階以上の廊下・屋上)

KTXアリーナ（江南市スポーツセンター2階）

江南市武道館（2階以上）

布袋ふれあい会館（2階以上）

愛北看護専門学校（校舎屋上）

すいとぴあ江南（4階以上）

布袋北部地区学習等供用施設（2階）

布袋南部地区学習等供用施設（2階）

古知野東公民館（2階）

㈱綿半ホームエイド江南店（屋上駐車場）

江南市宮後町船渡58

江南市東野町郷前西88

江南市古知野町大塔72

江南市和田町宮145

江南市布袋下山町南167

江南市今市場町秋津220

江南市後飛保町両家125

江南市小杁町長者毛西1

江南市村久野町藤里1

江南市村久野町門弟山272

江南市高屋町遠場148

江南市北山町西7

江南市後飛保町前川210

江南市村久野町平松245

江南市上奈良町観音寺60

江南市高屋町清水118

江南市高屋町清水118

江南市布袋町東359

江南市高屋町大松原137-7

江南市草井町西200

江南市木賀町新開278

江南市小折本町小松原28

江南市宮後町清水161

江南市上奈良町緑13

江南市古知野町宮裏121

災害のあとに生活するところ 洪水から身を守るところ 地震や火災から身を守るところ

詳しくは、P.13～16の避難所・避難場所
マップを参照してください。

令和６年４月１日から令和８年３月３１日まで、老人福祉センターは建て替えに
伴い、指定避難所として利用できなくなるため、その間、古知野高等学校と
高齢者生きがい活動センター（江南市シルバー人材センター）を代替施設と
して指定します。
また、建て替え期間中、老人福祉センター・中央コミュニティセンター（2階・
屋上)は洪水避難ビルとして利用できません。

老人福祉センター・
中央コミュニティセンター（2階・屋上)

高齢者生きがい活動センター
（江南市シルバー人材センター）

3837

避
難
場
所
・
避
難
所

避
難
場
所
・
避
難
所



定避難所

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

指 水避難ビル洪 震火災避難広場地
NO

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

NO施設名 住所 施設名 住所 地震 火災

古知野東小学校（体育館）

古知野西小学校（体育館）

古知野南小学校（体育館）

古知野北小学校（体育館）

布袋小学校（体育館）

布袋北小学校（体育館）

宮田小学校（体育館）

草井小学校（体育館）

藤里小学校（体育館）

門弟山小学校（体育館）

古知野中学校（体育館）

布袋中学校（体育館）

宮田中学校（体育館）

北部中学校（体育館）

西部中学校（体育館）

宮田保育園

古知野中保育園

中央保育園

老人福祉センター

KTXアリーナ（江南市スポーツセンター）

江南市武道館

布袋ふれあい会館（会議室・談話室・娯楽室）

すいとぴあ江南（研修室A・B）

布袋北部地区学習等供用施設

布袋南部地区学習等供用施設

古知野東公民館

古知野高等学校（武道場）

古知野東小学校（グランド）

古知野西小学校（グランド）

古知野南小学校（グランド）

古知野北小学校（グランド）

布袋小学校（グランド）

布袋北小学校（グランド）

宮田小学校（グランド）

草井小学校（グランド）

藤里小学校（グランド）

門弟山小学校（グランド）

古知野中学校（グランド）

布袋中学校（グランド）

宮田中学校（グランド）

北部中学校（グランド）

西部中学校（グランド）

KTXアリーナ（江南市スポーツセンターグランド）

すいとぴあ江南

尾北高等学校（グランド）

江南高等学校（グランド）

古知野高等学校（グランド）

滝学園（グランド）

地蔵山児童遊園

草井児童遊園

布袋児童遊園

二子山児童遊園

交通児童遊園

古知野中児童遊園

北山児童遊園

小鹿児童遊園

白山児童遊園

（仮称）大間児童公園

曼陀羅寺公園

中央公園

蘇南公園

江南緑地公園（中般若グランド）

江南緑地公園（草井グラウンド）

フラワーパーク江南

江南市宮後町船渡58

江南市東野町郷前西88

江南市古知野町大塔72

江南市和田町宮145

江南市布袋下山町南167

江南市今市場町秋津220

江南市後飛保町両家125

江南市小杁町長者毛西1

江南市村久野町藤里1

江南市村久野町門弟山272

江南市高屋町遠場148

江南市北山町西7

江南市後飛保町前川210

江南市村久野町平松245

江南市上奈良町観音寺60

江南市高屋町清水118

江南市草井町西200

江南市北山町西4

江南市北野町川石25-2

江南市古知野町高瀬1

江南市東野町米野1

江南市布袋町北162

江南市草井町中38番地先

江南市五明町青木175

江南市曽本町二子136-1

江南市木賀町大門19

江南市古知野町本郷40

江南市北山町東63

江南市小杁町八幡327

江南市尾崎町白山35

江南市赤童子町大間70

江南市前飛保町寺町202

江南市北野町川石1-1

江南市宮田町本田島322

江南市中般若町川端284

江南市草井町中270

江南市小杁町一色地先

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

○

○
○
○
○
○
○
○

江南市宮後町船渡58

江南市東野町郷前西88

江南市古知野町大塔72

江南市和田町宮145

江南市布袋下山町南167

江南市今市場町秋津220

江南市後飛保町両家125

江南市小杁町長者毛西1

江南市村久野町藤里1

江南市村久野町門弟山272

江南市高屋町遠場148

江南市北山町西7

江南市後飛保町前川210

江南市村久野町平松245

江南市上奈良町観音寺60

江南市後飛保町新開23

江南市古知野町熱田203

江南市赤童子町南山33

江南市古知野町宮裏121

江南市高屋町清水118

江南市高屋町清水118

江南市布袋町東359

江南市草井町西200

江南市木賀町新開278

江南市小折本町小松原28

江南市宮後町清水161

江南市古知野町高瀬1

江南市古知野町花霞74

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

NO 施設名 住所

古知野東小学校（2階以上の廊下・屋上)

古知野西小学校（2階以上の廊下・屋上)

古知野南小学校（2階以上の廊下・屋上)

古知野北小学校（2階以上の廊下・屋上)

布袋小学校（2階以上の廊下・屋上)

布袋北小学校（2階以上の廊下・屋上)

宮田小学校（2階以上の廊下・屋上)

草井小学校（2階以上の廊下・屋上)

藤里小学校（3階以上の廊下・屋上)

門弟山小学校（2階以上の廊下・屋上)

古知野中学校（2階以上の廊下・屋上)

布袋中学校（2階以上の廊下・屋上)

宮田中学校（2階以上の廊下・屋上)

北部中学校（2階以上の廊下・屋上)

西部中学校（2階以上の廊下・屋上)

KTXアリーナ（江南市スポーツセンター2階）

江南市武道館（2階以上）

布袋ふれあい会館（2階以上）

愛北看護専門学校（校舎屋上）

すいとぴあ江南（4階以上）

布袋北部地区学習等供用施設（2階）

布袋南部地区学習等供用施設（2階）

古知野東公民館（2階）

㈱綿半ホームエイド江南店（屋上駐車場）

江南市宮後町船渡58

江南市東野町郷前西88

江南市古知野町大塔72

江南市和田町宮145

江南市布袋下山町南167

江南市今市場町秋津220

江南市後飛保町両家125

江南市小杁町長者毛西1

江南市村久野町藤里1

江南市村久野町門弟山272

江南市高屋町遠場148

江南市北山町西7

江南市後飛保町前川210

江南市村久野町平松245

江南市上奈良町観音寺60

江南市高屋町清水118

江南市高屋町清水118

江南市布袋町東359

江南市高屋町大松原137-7

江南市草井町西200

江南市木賀町新開278

江南市小折本町小松原28

江南市宮後町清水161

江南市上奈良町緑13

江南市古知野町宮裏121

災害のあとに生活するところ 洪水から身を守るところ 地震や火災から身を守るところ

詳しくは、P.13～16の避難所・避難場所
マップを参照してください。

令和６年４月１日から令和８年３月３１日まで、老人福祉センターは建て替えに
伴い、指定避難所として利用できなくなるため、その間、古知野高等学校と
高齢者生きがい活動センター（江南市シルバー人材センター）を代替施設と
して指定します。
また、建て替え期間中、老人福祉センター・中央コミュニティセンター（2階・
屋上)は洪水避難ビルとして利用できません。

老人福祉センター・
中央コミュニティセンター（2階・屋上)

高齢者生きがい活動センター
（江南市シルバー人材センター）

3837

避
難
場
所
・
避
難
所

避
難
場
所
・
避
難
所


