# 避難場所·避難

### 大 一定避難所 「DIII」

## 災害のあとに生活するところ

NC	施設名	住所		
1	古知野東小学校(体育館)	江南市宮後町船渡58		
2	古知野西小学校(体育館)	江南市東野町郷前西88		
3	古知野南小学校(体育館)	江南市古知野町大塔72		
4	古知野北小学校(体育館)	江南市和田町宮145		
5	布袋小学校(体育館)	江南市布袋下山町南167		
6	布袋北小学校(体育館)	江南市今市場町秋津220		
7	宮田小学校(体育館)	江南市後飛保町両家125		
8	草井小学校(体育館)	江南市小杁町長者毛西1		
9	藤里小学校(体育館)	江南市村久野町藤里1		
10	門弟山小学校(体育館)	江南市村久野町門弟山272		
11	古知野中学校(体育館)	江南市高屋町遠場148		
12	布袋中学校(体育館)	江南市北山町西7		
13	宮田中学校(体育館)	江南市後飛保町前川210		
14	北部中学校(体育館)	江南市村久野町平松245		
15	西部中学校(体育館)	江南市上奈良町観音寺60		
16	宮田保育園	江南市後飛保町新開23		
17	古知野中保育園	江南市古知野町熱田203		
18	中央保育園	江南市赤童子町南山33		
19	老人福祉センター 🕕	江南市古知野町宮裏121		
20	KTXアリーナ(江南市スポーツセンター)	江南市高屋町清水118		
21	江南市武道館	江南市高屋町清水118		
22	布袋ふれあい会館(会議室・談話室・娯楽室)	江南市布袋町東359		
23	すいとぴあ江南(研修室A·B)	江南市草井町西200		
24	布袋北部地区学習等供用施設	江南市木賀町新開278		
25	布袋南部地区学習等供用施設	江南市小折本町小松原28		
26	古知野東公民館	江南市宮後町清水161		
27	古知野高等学校(武道場)	江南市古知野町高瀬1		
28	高齢者生きがい活動センター (江南市シルバー人材センター)	江南市古知野町花霞74		

## 洪水避難ビル₩

洪水から身を守るところ

NO	施設名	住所		
1	古知野東小学校(2階以上の廊下・屋上)	江南市宮後町船渡58		
2	古知野西小学校(2階以上の廊下・屋上)	江南市東野町郷前西88		
3	古知野南小学校(2階以上の廊下・屋上)	江南市古知野町大塔72		
4	古知野北小学校(2階以上の廊下・屋上)	江南市和田町宮145		
5	布袋小学校(2階以上の廊下・屋上)	江南市布袋下山町南167		
6	布袋北小学校(2階以上の廊下・屋上)	江南市今市場町秋津220		
7	宮田小学校(2階以上の廊下・屋上)	江南市後飛保町両家125		
8	草井小学校(2階以上の廊下・屋上)	江南市小杁町長者毛西1		
9	藤里小学校(3階以上の廊下・屋上)	江南市村久野町藤里1		
10	門弟山小学校(2階以上の廊下・屋上)	江南市村久野町門弟山272		
11	古知野中学校(2階以上の廊下・屋上)	江南市高屋町遠場148		
12	布袋中学校(2階以上の廊下・屋上)	江南市北山町西7		
13	宮田中学校(2階以上の廊下・屋上)	江南市後飛保町前川210		
14	北部中学校(2階以上の廊下・屋上)	江南市村久野町平松245		
15	西部中学校(2階以上の廊下・屋上)	江南市上奈良町観音寺60		
16	KTXアリーナ(江南市スポーツセンター2階)	江南市高屋町清水118		
17	江南市武道館(2階以上)	江南市高屋町清水118		
18	布袋ふれあい会館(2階以上)	江南市布袋町東359		
19	愛北看護専門学校(校舎屋上)	江南市高屋町大松原137-7		
20	すいとぴあ江南(4階以上)	江南市草井町西200		
21	布袋北部地区学習等供用施設(2階)	江南市木賀町新開278		
22	布袋南部地区学習等供用施設(2階)	江南市小折本町小松原28		
23	古知野東公民館(2階)	江南市宮後町清水161		
24	(㈱綿半ホームエイド江南店(屋上駐車場)	江南市上奈良町緑13		
25	老人福祉センター・ 中央コミュニティセンター(2階・屋上)	江南市古知野町宮裏121		

① 令和6年4月1日から令和8年3月31日まで、老人福祉センターは建て替えに伴い、指定避難所として利用できなくなるため、その間、古知野高等学校と高齢者生きがい活動センター(江南市シルバー人材センター)を代替施設として指定します。

また、建て替え期間中、老人福祉センター・中央コミュニティセンター(2階・屋上)は洪水避難ビルとして利用できません。

## 所

## 地震火災避難広場 詳しくは、P.13~16の避難所・避難場所 マップを参照してください。

## 地震や火災から身を守るところ

NO	施設名	住所	地震	火災
1	古知野東小学校(グランド)	江南市宮後町船渡58	0	0
2	古知野西小学校(グランド)	江南市東野町郷前西88	0	0
3	古知野南小学校(グランド)	江南市古知野町大塔72	0	0
4	古知野北小学校(グランド)	江南市和田町宮145	0	0
5	布袋小学校(グランド)	江南市布袋下山町南167	0	0
6	布袋北小学校(グランド)	江南市今市場町秋津220	0	0
7	宮田小学校(グランド)	江南市後飛保町両家125	0	0
8	草井小学校(グランド)	江南市小杁町長者毛西1	0	0
9	藤里小学校(グランド)	江南市村久野町藤里1	0	0
10	門弟山小学校(グランド)	江南市村久野町門弟山272	0	0
11	古知野中学校(グランド)	江南市高屋町遠場148	0	0
12	布袋中学校(グランド)	江南市北山町西7	0	0
13	宮田中学校(グランド)	江南市後飛保町前川210	0	0
14	北部中学校(グランド)	江南市村久野町平松245	0	0
15	西部中学校(グランド)	江南市上奈良町観音寺60	0	0
16	KTXアリーナ(江南市スポーツセンターグランド)	江南市高屋町清水118	0	0
17	すいとぴあ江南	江南市草井町西200	0	0
18	尾北高等学校(グランド)	江南市北山町西4	0	0
19	江南高等学校(グランド)	江南市北野町川石25-2	$\circ$	
20	古知野高等学校(グランド)	江南市古知野町高瀬1	$\circ$	$\circ$
21	滝学園(グランド)	江南市東野町米野1		$\circ$
22	地蔵山児童遊園	江南市布袋町北162	$\circ$	
23	草井児童遊園	江南市草井町中38番地先	$\circ$	
24	布袋児童遊園	江南市五明町青木175	$\circ$	
25	二子山児童遊園	江南市曽本町二子136-1	$\circ$	
26	交通児童遊園	江南市木賀町大門19	$\circ$	$\circ$
27	古知野中児童遊園	江南市古知野町本郷40	0	
28	北山児童遊園	江南市北山町東63	0	
29	小鹿児童遊園	江南市小杁町八幡327	0	
30	白山児童遊園	江南市尾崎町白山35	0	
31	(仮称)大間児童公園	江南市赤童子町大間70	0	0
32	曼陀羅寺公園	江南市前飛保町寺町202	0	0
33	中央公園	江南市北野町川石1-1	0	0
34	蘇南公園	江南市宮田町本田島322	0	0
35	江南緑地公園(中般若グランド)	江南市中般若町川端284	0	0
36	江南緑地公園(草井グラウンド)	江南市草井町中270	0	0
37	フラワーパーク江南	江南市小杁町一色地先	0	0